192.

1492. szeptember 14. Buda. II. Ulászló király Brassó város tanácsához.
Közli, hogy tudomására jutott, hogy némely zsidók megjelentek Brassó-
ban és adóssági és más pereikben igazság szolgáltatását követelik, ők
azonban brassai hitelezőikkel szemben a város bírósága elé állani nem
akarnak, s így hitelezőik et súIyosan megkárosítják. Meghagyja tehát a
város tanácsának, hogya brassai hitelezőknek a zsidó adósokkal szemben
ugyancsak tartoznak igazságot szolgáitatni.

Commíssio propria domini regis.
Wladislaus stb. Az oklevél szövege a Szebennek ugyane tárgyban

adott és előbb közölt okilevél szövegével szórul szóra egyezik.

Eredetije papíron, alul papírral födött rányomott vörös viaszpecséttel. Brassó
város levéltárában: Privilegia n, 247.

193.

1492. Sárvár és Kapu várak urbáriuma, melyben szó van Csepregről is.
Csepregen: "Zydo wcza, vacua ultra Egli.dium Ablanczi."
OL. Dl. 36992. Urbarium ... castro rum Sarwar et Kapu.

194.

1493. márc. 28. Buda. Nagymihályi Thybay Gellért elpanaszolja a ki-
rálynak, hogy apja valamikor 25 aranyforint kölcsönt vett fel Salamon
ungvári zsidótól, aki most, apja halála után, tőle tőke és kamatjai fejé-
ben 250 forintot kíván. A király utasítja Ung megyét, csak 50 forintot

hajtson be Salamon zsidó javára.

"Wladislaus Dei gratia Rex Hungaríe et Bohemie etc. fidelibus no-
stris Comiti vel Vicecomiti et Judicibus Nobilium Comitatus de Wng, sa-
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hitern et g1'armam.Expondtur nobis in persóna fidelis nostri nobilis Ge-
rardi, illi,lycondám Geoogy Tihyhay de Naghmyhal, qualiter his super-
ioribus armis prefatus condám Georgius Thybay., pater eiusdem expo-
nentís a quodarn Judeo Salómone in oppido Wnghwar commorante pro
quíbusdam suis negotys vig,inrbiquinque florenos auri levasset. Tandem
ipso quondam Georgío medio tempore ex humanis decedeniJe et huius-
modi surnpmarn pecuníe prefuto Judeo persolvere nequiente, nU!I1Cpre-
fams Judeus super ipsum exponentem duoentos et quínquagínta fllorenos
pr'0 surnpma capitali et usura, exinde ad prescriptos viginti quinque
florenos excresoenti, extorquere ac urriversa bona sua hereditaria per
vos sdbi ápsi omni VIiaet modo ocoupare et statui facere vult et nititur.
Unde supplíoatum extrtit Maiestaci nostre in persóna eiusdem exponentis,
ut sibi superinde de benignitate nostra Regia providere dígnaremur.
Unde nos accepta supphcatáone huiussnodiJd eidern exponenti duximus
annuendum ert;concedendum, ut ipse simudeum prefata SIUJJIlpmacapitali
ac usuris quinquaginta tantummodo florenos ipsi Judeo solvere teneatur.
Volurnus .id circo et fidehtauí ves.bre farmiter precipierido mandarnus,
quatenus acceptás presentábus prefatum exponentem non ultra, quam ad
solutionem dictorum quinquagínta florenerum ipsí Judeo per ipsum ex-
ponenzern persolví debentem artare et oompelílere aut propter hoc ípsurn
in dicfis bornis 'Suis quovds pacto damndfícare presumafis nec sitis ausí
modo aliquali. Presentíbus PeT Ieotis exhibenti iTlesrtirtutris.iDatum Eude
feria quinta proxima ante Dominícam Rarnis palmarum. Anno Domini
Millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio.
v örös pecsét nyoma.